De hoc autem quod dicitur a quibusdam substantias huiusmodi corpora humana assumere ut homines appareat questione huius non facile discubile an assumat huiusmodi corpora an non assumatur et virtus assumptio ista sit talis primitio quam debet dici unio vel unitio per quam unum fieri ex substantia angelica et coram humano et illud unum an sit homo an alterius speciei et iterum secundum errorum platonis quod non oblitus est in angelis sancti quod cognovet assumptionem corporum huiusmodi an quia minus immersus est in corporibus quam anime nostra et nec etiam uniuersitur eis an etiam ob aliam causam preservatur in sequentibus in tractatu videlicet de huiusmodi substantiis.

**O**nus hoc consequens erit de uniuerso  
per se investigare an habeat renovationem et virtutem unam vel multas. Et primi secundum partem vel secundum totum. Ubi etiam preservandus erit de statu illo secundum generationis et corruptiōis atque de morte et vita virtutem penitentes sint et nunquam habiture finem et de vita ipsa virtutem perpetua fluxura sit in morte an perpetua fluxione stabilienda quoniam et impletanda tunc quedam prophetia christiana quod dicitur quia mortis non erit amplius quam et ipsa lex sarracenorū exp̄isse huius. Primum igitur ponamus tibi opiniones antiquorum horum et opinio astronomorum et quorundam poetarum et anno quae vocat animū virtutem fiat renovatione uniuersi et erunt omnia sicut fuerint in ipso principio creationis uniuersi et currerent omnia secula eodem secundo anno quam recurrat prima et revertetur res eadem ad secula sua quam fuerint in alijs seculis. Verbi gratia. Ide Plato. id est aristoteles. Ide oīes alii homines ita quod revertantur singuli et renascatur in ordine suo eadem agēt eadem paciētes prius que vel egerint vel pas- si sunt in variis suis et generaliter eventus oīes in omnī pte mundi id est erunt quod et processerint et ista renovatione non est nisi reuersio omnium rerum non solum ad statum suum primitum sed etiam ad oīes cursus suos actiones scilicet et passiones et alios eventus. Annus autem iste ut eis videtur est primitus. xxxvij. milia annorum et hoc est quoniam secundum probationem protolomei unaquam stellarum fixarum mouet singulis centum annis uno gradu quare quoniam circulus celi non continet nisi trecentos et sexaginta gradus. Unaqueque stellā rū p̄dūt et p̄lebit renovationē suā totam id est descriptionē totius circuli celi in tot ce- centariis annorum quod gradus primitus celi circulus quare in trecentis sexaginta cetera

annos. Treceni vero sexaginta cetera annorum annorum. xxvi. milia annorum sunt. Annus igitur magnus stellarum fixarum. x. xx vi. milia continent annorum. De planetis vero septem id ipsum sentiunt quod eodem numero annorum ad statum suum primitum absq; via diversitate revertetur. Predictū igitur spaciū annorum annus est revolutionis totius celi et reversionis omnium motuum suorum principium. Mundus vero nature id est generationis et corruptionis quod continetur in circulum linee propter quod et mundus sublimaris dicitur quoniam secundum opinionem eorum mundum supiorum ac celestē tanquam duces suum et causam motuum et mutationum suarum mundus supiorum sive celestē sequitur necessario revertetur secundum se totus et sua omnia ad suum primitum statum. et hoc est id est dicere quod omnes idem prius homines et ad minicula omnia et cetera cuncta quam mundus iste sublimaris continet regnabunt secundum reparabuntur eadem et sequuntur postmodum per similes celi revolutiones eadem et corruptiones habende generationesque alii eventus omnes donec compleatur iterum mundus et secundus annorum. xxxvij. milium post illius autem completionem fieri iteratio similis et ita in infinitum. Et quoniam de huiusmodi hominibus alii posuerint mundum eternum. alii vero creatus tamen ex necessitate coacti sunt quidam eorum ponere infinitas iam renovationes huiusmodi praesertim et infinitas futuras esse. alii vero infinitas quidem futuras esse non ante posterisse hoc enim prohibet mundi nouitas et inceptio. Debes autem scire quod sunt quod dicunt annum istum magnum et mundanus dicitur. xl. milium anno per spacium continere et credo quod hoc est forsitan propter diversitatem reversionis. vii. planetarum. Quid autem veritas de his habeat facile est tibi videre cum noti sint motus planetarum et facile inveniuntur ad oīes variis qualitatē. Non refert autem quantum ad intentionē presentis tractatus.

Tertium magni reputati sunt quod hoc dixerint. Louenies est ut acgratur sibi veritas et certitudo super huius nescientia et ignorancia et debili contradictione diffundatur videar ab opinione etatōrum. Primum igitur decet ut audias causas quod eos in hac sententia vel inducerit vel inducere potuerit et iesus Christus tibi una ex his videlicet celestē ducatū siue modi supiorum principiatū et trāsalitatem quam posuerūt ei super istū usque ad huiusmodi sublimare.